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[Steen Folke,] 
om det forslag, vi havde til behandling i 
juni måned om ratifikation af tillægsproto- 
kol vedrørende EF og Tyrkiet. Jeg skal ikke 
knytte mange bemærkninger til det forelig- 
gende, men sige, at vi ligesom ved det tidli- 
gere behandlede vedrørende Tyrkiet også er 
modstandere af og vil stemme imod ratifika- 
tion af tillægsprotokol vedrørende Græken- 
land, noget, der naturligvis har en funda- 
mental sammenhæng med vores modstand 
mod EF i det hele taget. 

Mere interessant end denne associerings- 
aftale og ratifikationen af den 홢 for det er 
jo rigtigt, at det måtte man nok forudse ved 
medlemskabet 홢 er diskussionen om et 
eventuelt fuldt medlemskab for Grækenland 
i EF. Der har jo på mange måder været 
ouverture til, at et sådant fuldt medlemskab 
skulle komme i stand. Vi mener ikke, at det 
er i det græske folks interesse at komme ind 
i EF. Vi er klar over, at der også ind i soci- 
aldemokratiet er bekymring over perspekti- 
vet med græsk medlemskab af EF. Det er 
nu vist ikke ud fra synspunkter med hensyn 
til, hvad der er i det græske folks interesse, 
men snarere ud fra synspunktet, hvordan 
det i det hele taget vil gå med den videre 
udvikling og integration af EF, hvor nogle 
socialdemokrater altså er bekymrede for 
dette, at man ved at lade disse lande, Græ- 
kenland og måske eventuelt andre lande, 
blive stillet ligesådan ens med fuldt medlem- 
skab, vil være med til at svække den yderli- 
gere dynamik og integration i EF på lidt læn- 
gere sigt. Det er klart, at hvis det skulle blive 
tilfældet, så vil vi se positivt på en sådan kon- 
sekvens af et fuldt græsk medlemskab. På den 
anden side tror jeg nu nok, at de pågæl- 
dende socialdemokrater overvurderer den 
negative effekt, negativ i den forstand, som 
et fuldt græsk medlemskab kan få. 

Jeg skal ellers kun lige gøre opmærksom 
på, at så vidt jeg kan se, foreligger der det 
samme lille problem i forbindelse med denne 
ratifikation af tillægsprotokollen, som der 
forelå med protokollen vedrørende Tyrkiet, 
nemlig at der 홢 òg her er det i artikel 3 홢 
står noget om, at associeringsaftalen ud 
over Danmark og en række andre lande 
også omfatter andre europæiske områder, 
hvis udenrigsforbindelser varetages af en 
medlemsstat. Det rejser det problem, som 
jeg rejste ved debatten omkring EF홢Tyr- 

kiet og Danmarks ratifikation af den proto- 
kol, om Færøerne berøres af denne protokols 
indgåelse. Det er jo velkendt, at den færøske 
stilling til EF er en anden end Danmarks, 
og der er altså også spørgsmålet om Grøn- 
land i forbindelse med det her, hvis Grøn- 
land hører ind under 홢europæiske områder". 
Men det er jo nok et spørgsmål, som kan 
blive opklaret undervejs. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Junior (FP): 

Hr. Erhard Jakobsen skal ikke være ban- 
ge. Jeg ønsker ikke, vi skal spille nogen de 
gaulleske roller, det har vi nok heller ingen 
muligheder for. På den anden side må det 
være rimeligt at påpege, at skal dette hus 
nu komme til at stå, skal der være indhold i 
det, det skal naturligvis være åbent, sådan 
som det forudsættes, men vi skal søreme 
heller ikke lukke alle og enhver ind. Vi skal i 
hvert fald se os godt for, inden vi lukker 
dem ind, således at de ikke er i stand til at 
være med til at nedbryde væggene mere, 
end de måske allerede nu er nedbrudt. 

Ministeren for udenrigsøkonomi (Ivar Nør- 
gaard): 
Jeg vil gerne takke ordførerne for den 

positive holdning, man har givet udtryk for 
fra de flestes side. Det var jo også i overens- 
stemmelse med, hvad der kunne ventes, da 
det, som det også er påpeget, er en konse- 
kvens af vores tilslutning til fællesmarkedet. 

Der har været rejst nogle enkelte kon- 
krete spørgsmål, som jeg skal besvare. Hr. 
Albertsen spurgte, hvordan det forholdt sig 
med finansprotokollen i fremtiden. Det lig- 
ger jo sådan, at Danmark og de øvrige EF- 
lande, som først blev medlem for 2 år siden, 
ikke deltager i den finansprotokol, der er 
dannet mellem det gamle EF og Græken- 
land. EF standsede jo bistanden til Græken- 
land ved militærkuppet i april 1967, og den 
indefrosne saldo på ca. 55 mill. dollars blev 
frigivet i slutningen af 1974, og det påreg- 
nes, at den vil være opbrugt i den nærmeste 
fremtid. Man forventer, at der indledes for- 
handlinger om en ny finansprotokol, som 
skal gælde for perioden 1976-81, og at en 
sådan forhandling bliver indledt i slutningen 
af dette år. I så fald bliver de nye medlem- 
mer selvfølgelig også forpligtet. 

Når der kommer et sådant forslag til en 
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